
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\agosto\127 del 31 8.doc 1 

CCOOMMUUNNEE      DDII       LLOONNGGII   
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  

 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
 

DETERMINAZIONE N. 127 DEL 31 AGOSTO 2010 
LL AA    RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL LL ’’ UUFFFFII CCII OO  
CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   sseerrvviizzii   aassssoocciiaattii 

(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) 
MM aarr iiaa  GGaallaatt ii   

  
________________________________________________  

  
LL oonnggii ,,    3311    AAGGOOSSTTOO  22001100 

 II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  
CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   sseerrvviizzii   aassssoocciiaattii   

(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) 
––  RRaapppprr eesseennttaannzzaa  ee  CCeerr iimmoonniiaallee  --  

RRaagg..  AAll ff rr eeddoo  PPiiddaallàà  
  

________________________________________________  
  

LL oonnggii ,,    3311    AAGGOOSSTTOO  22001100  

 

OOGGGGEETTTTOO::        UUNNII OONNEE  CCOOMM UUNNII   DDEEII   NNEEBBRROODDII   ––  QQUUOOTTAA  DDII   
CCOOMM PPAARRTTEECCII PPAAZZII OONNEE  AANNNNOO  22001100..  
  

II MM PPEEGGNNOO  SSPPEESSAA  
 

II LL    RREESSPPOONNSSAABBII LLEE      
DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMII NNII SSTTRRAATTII VVAA  

  

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale  142 del 30 agosto 2009, resa 
immediatamente esecutiva, si è stabilito quanto integralmente appresso trascritto: 
 

1. Di prenotare la somma di  €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00), con imputazione sull’Intervento n. 
1.01.02.05 - CAPITOLO 4, avente per oggetto "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL’UNIONE 
COMUNI DEI NEBRODI - esercizio finanziario anno 2010. 

 
2. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa, con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di €. 

8.300,00 (Ottomilatrecento//00) necessaria per il pagamento, da parte di questo Ente, della quota di 
compartecipazione capitaria (anno 2010) a carico di ciascuno dei tre comuni aderenti, basilare per la gestione 
dei servizi ed interventi conferiti all’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI. 

 
3. Di demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Economico 

Fonanziaria, per quanto di loro competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto. 
 

4. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di provvedere al versamento della 
precitata quota  in favore dell’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI. 

 
VVII SSTTII ::   
  

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente regolamento comunale 
di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 settembre 1998, n. 
23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di 
impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 
del 14 novembre  2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 04 del 02 febbraio 2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente Comunale Zingales Angelo 
(Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 2000, n. 30; 

  

 
Timbro 

dell’UffIcio 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\agosto\127 del 31 8.doc 2 

RRII TTEENNUUTTOO,,  ppeerrttaannttoo,,  ddii   ddaarree  pprroonnttaa  eesseeccuuzziioonnee  aall llee  ddii rreettttiivvee  rriicceevvuuttee  con deliberazione di Giunta 
Municipale  n. 142 del 30 agosto 2010, procedendo  aall ll ’’   iimmppeeggnnoo  ddeell llaa somma di  €. 8.300,00 
(Ottomilatrecento//00), con imputazione sull’Intervento n. 1.01.02.05 - CAPITOLO 4, avente 
per oggetto "COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL’UNIONE COMUNI DEI NE BRODI – 
del Bilancio Comunale - Esercizio finanziario 2010;   
 
AATTTTEESSOO  cche l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo 
Responsabile di Area, ai sensi:  

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 04 del 02 febbraio 2009 e ss.mm. e ii.; 

 
Per i motivi sopra descritti, 

DETERMINA 
 

1. Di iimmppeeggnnaarr ee  la somma di  €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00), con imputazione 
sull’Intervento n. 1.01.02.05 - CAPITOLO 4, avente per oggetto 
"COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL’UNIONE COMUNI DEI NEB RODI – del 
Bilancio Comunale - Esercizio finanziario 2010.. 

 
2. Di dare atto, che al versamento della quota di compartecipazione capitaria (anno 2010), 

pari ad €. 8.300,00 (Ottomilatrecento//00), si procederà con successivo apposito atto, 
adottato da questo Responsabile dell'Area Amministrativa. 

 
3. Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area 

Amministrativa. 
 

4. Di trasmettere la presente al responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché 
provveda, per quanto di propria competenza,  agli adempimenti consequenziali. 
 

5. Di dare atto inoltre, che la presente determinazione: 
 

��  ddiivviieennee  eesseeccuuttiivvaa  ddaall   mmoommeennttoo  ddeell ll ''aappppoossiizziioonnee  ddeell   vviissttoo  ddii   rreeggoollaarrii ttàà  ccoonnttaabbii llee  aatttteessttaannttee  llaa  
ccooppeerrttuurraa  ff iinnaannzziiaarriiaa,,  llaa  qquuaallee  èè  ssttaattaa  aassssiiccuurraattaa  ccoonn  llaa  ddeell iibbeerr aazziioonnee  ddii   Giunta Municipale 
n. 142 del 30 agosto 2010 eedd  iimmppeeggnnaattaa  ccoonn  ii ll   pprreesseennttee  pprroovvvveeddiimmeennttoo  ((II mmpp..  NN..  443355//1100));;   

  
��  vvaa  ccoommuunniiccaattaa,,  ppeerr  ccoonnoosscceennzzaa,,  aall llaa  ggiiuunnttaa  mmuunniicciippaallee;;  

  
��  vvaa  ppuubbbbll iiccaattaa  aall ll ''aallbboo  pprreettoorriioo  ddii   qquueessttoo  eennttee  ppeerr  1155  ggiioorrnnii   ccoonnsseeccuuttiivvii ;;  

  
��  vvaa  iinnsseerrii ttaa  nneell   ffaasscciiccoolloo  ddeell llee  ddeetteerrmmiinnee,,  tteennuuttoo  pprreessssoo  ll ''uuff ff iicciioo  sseeggrreetteerriiaa..  

 
 
 
 

II LL     RREESSPPOONNSSAABBII LL EE      
DDEELL LL ''AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

((GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess))  
  

__________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\agosto\127 del 31 8.doc 3 

 

AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA  
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 55, comma 

5°,    della    legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 

 

Longi, 31 agosto 2010 

 
 

LL AA  RREESSPPOONNSSAABBII LL EE    
DDEELL LL ''AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO  --  FFII NNAANNZZII AARRII AA  

((RRaagg..  AAnnttoonniinnaa  RRuuff ff iinnii))  
  

________________________ 
 
 

Intervento n. 1.01.02.05 - 
CAPITOLO 4  |___|    Prenotazione|_X_| Impegno n.  435/10 €  8.300,00 

OGGETTO: “ COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI”. 

 
 
 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|_X_| GGII UUNNTTAA  MM UUNNII CCII PPAALL EE |_X_|  AARREEAA  "" EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA""  

|_X_| SSEERRVVII ZZII OO  AAFFFFAARRII   GGEENNEERRAALL II   EE  SSEEGGRREETTEERRII AA  ((UUff ff iicciioo    ppeerr   ll ’’ aatt tt iivvii ttàà  oorr ddiinnaarr iiaa  ddii   ffuunnzziioonnaammeennttoo  ee  aassssiisstteennzzaa  
aaggll ii   uuff ff iiccii   ddeell ll ’’ EEnnttee)).. 

|_X_|  SSEERRVVII ZZII OO  CCOOOORRDDII NNAAMM EENNTTOO  DDEEII   SSEERRVVII ZZII   AASSSSOOCCII AATTII   ––  RRAAPPPPRREESSEENNTTAANNZZAA  EE  CCEERRII MM OONNII AALL EE 

 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\agosto\127 del 31 8.doc 4 

COMUNE DI LONGI 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

--  UUff ff iicciioo  AAllbboo  PPrr eettoorr iioo  --  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al n.______/2010 

dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, è stata affissa all'Albo 

Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI ,  ________________ 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


